
湖南高等学校（高职高专院校）教师系列高级专业技术职务任职资格申报人员情况公示表
单位  湖南化工职业技术学院          姓名   谭放鸣             申报职务    教  授           学科（专业） 机械设计与制造  
	基本情况
	任现职以来主要业绩

	姓名
	谭放鸣
	出生年月
	1956年5月
	教学工作
	
 项目

年度
	教学工作量（学时）
	课程教学质量考核
	教学业绩
	教务处审核意见

审核人签名：
教务部门盖章

	性别
	女
	参加工作时间
	1972年3月
	
	
	课堂教学
	实践教学
	班主任及其它学生思想教育工  作
	其 它

教 学

工作量
	总量
	学生

测评
	同行

测评
	督导

测评
	考核

结论
	任现职以来，主要承担《机械设计基础》课程的教学和《机械零件课程设计》指导工作，年均教学工作量173学时。注重教育教学研究和教学改革，注重加强学生的专业能力、方法能力和社会能力的培养，构建了以素质教育为先导的多元高职学生课程考核评价体系，探索了融“教学做考合一”的学习模式，开发了与改革相适应的随堂考核题集、试题库和网上自测题库。院级重点课题“基于素质教育的高职课程考核评价体系研究”获2008年度湖南省高等教育省级教学成果三等奖。教学水平深受学院领导、同事和学生的好评。
	

	所学专业
	铁道车辆
	现从事专业
	机械工程
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	外语成绩
	理工A/70分
	计算机成绩
	中级/合格
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	现任专业技术职务及时间
	副教授/1997年7月
	是否

破格
	否
	
	2004
	88
	50
	学生思政辅导报告及学生座谈会等
	12
	140
	优
	优
	优
	优
	
	

	
	
	
	
	
	2005
	88
	50
	
	30
	158
	优
	优
	优
	优
	
	

	最高　学历
	学位
	毕业

时间
	毕业学校
	所学

专业
	学习 类型
	
	2006
	60
	88
	
	20
	170
	优
	优
	优
	优
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	2007
	78
	50
	
	20
	146
	优
	优
	优
	优
	
	

	本科
	工学

学士
	1981.12
	长沙铁道

学院
	机械

铁道车辆
	全日制
	
	2008
	0
	50
	
	18
	78
	优
	优
	优
	优
	
	

	近五年年度考核情况
	科研与技术开发工作
	主要论著论文的标题及发表刊物时   间作者排名
	论文总数
	国家级论文数
	省级论文数
	专（译）著、国家级规划教材、省级规划教材数
	科研处审核意见

审核人签名：
科研部门盖章

	考核

年度
	2004年
	2005年
	2006年
	2007年
	2008年
	
	
	10
	2
	6
	国家级规划教材1本
	

	考核

结果
	优秀
	称职
	优秀
	称职
	优秀
	
	
	1、主编《机械设计基础》，教育部高职高专规划教材，获第八届中国石油和化学工业优秀教材二等奖，化工出版社，2005
2、素质教育与高职专业教学计划的融通，第一作者，《教育与职业》2009/4

3、自动变速器机械传动方案分析与模糊评价研究，第一作者《传动技术》2005/3
4、利用等效杠杆法分析自动变速器行星齿轮传动，第二作者《机械传动》2006/1
5、素质教育与课程考核综合评价，获省职成教学会2006年度论文一等奖，第二作者，《职教论坛》，2006/2
6、副主编《高等职业教育理论与实践》，中南大学出版社，2006/3
8、《机械设计基础》课程考核评价体系改革与实践，独著，《高等职业教育理论与实践》中南大学出版社，2006/3 
	

	工作经历与任现职以来继续教育情况
	
	
	
	

	工作经历：

1972年3月～1975年12月下放在湖南省宁乡县龙凤山公社，先在生产队插队，后在公社农机站学车工；76年1月～78年2月在宁乡县红旗机械厂干车工、钳工，后调厂部技术室当描图员兼技术文件档案管理员；78年3月～81年12月考入长沙铁道学院机械系学习；82年1月～85年10月在铁道部电力机车研究所工作；85年11月至今，在湖南化工职业技术学院(原名湖南省化学工业学校)从事《机械设计基础》等课程教学工作，期间担任机零模型室实验员8年，并先后担任机械教研室主任、实验科副科长（主管工作）；98年12月至今担任副校长、副院长，主管教学工作。
继续教育：

   2004年10月至11月，参加职业技术教育（德国）培训，获取结业证书；2006年5月至6月，参加教育部高等教育教学评估中心和国家教育行政学院联合举办的第五期高职高专院校评估工作高级研修班学习，获取结业证书；2003年4月，参加教育部高职高专骨干教学管理人员培训班，获取培训证书；2007年9月至10月，参加英特尔@未来教育培训，获结业证书；2002年5月至7月，参加高等教育学等4科培训，合格；2008年12月，参加职教课程开发暨国家级精品课程案例剖析骨干教师培训会，获培训证书；2002年以来，参加本院举办的普通话、Office、Auto CAD、PPT课件制作高级培训班，均合格。
审核人签名：

人事部门盖章：
	
	
	
	

	
	
	承担或参与的科研技术开发项目及鉴定获奖情况
	主持
	参与
	技术开发或社会服务
	专利
	国家级实训基地建设
	省级实训基地建设、精品课程建设等
	

	
	
	
	国家级项目数
	省部级
项目数
	市厅级项目数
	国家级项目数及排名
	省部级项目数及排名
	
	
	
	
	

	
	
	
	1
	1
	0
	1/第三
	1/第三
	1
	0
	1
	2
	

	
	
	
	1、 主持湖南省教育科学 “十一五”规划课题——基于工作过程的高职项目课程开发研究与实践，在研，2008年立项；

2、 项目负责人，中央财政支持的职业教育实训基地项目“生物制药专业职业教育实训基地”， 07年批准；

3、 主持院级重点课题“基于素质教育的高职课程考核评价体系研究”，分别获2008年度院级教学成果一等奖和湖南省高等教育省级教学成果三等奖； 

4、 参与湖南省2005年度高校科研项目——自动变速器换挡质量控制研究，2006年6月结题，排名第三；
5、 参与学院2006年度重点研究课题——大功率装载机的静压传动系统研究，2007年6月结题，排名第三；

6、 参与全自动摔炮成型包装设备研发，已通过鉴定并投产，已申报2008年度中国包装总公司科学技术奖，排名第二。
7、 参与中国职业技术教育学会科研规划项目——基于就业导向的单元课程开发研究，2008年10月结题，排名第三；
8、 主持《机械设计基础》课程工学结合教材编写，并主要参与院级精品课程建设，2008年立项；

9、 参与《典型产品机械加工》院级精品课程建设，2008年立项；
	

	
	思想政治教育或管理工作业绩
	曾担任化机2902和2912两个班的班主任工作，班风学风好。

作为教学副院长，特别注重教师和学生的思想政治教育和管理，每年为教学管理干部和中青年骨干教师作辅导报告数场，为新生作“创造有价值的人生” 思想道德修养讲座。注重精细管理，保证良好的教风和学风。
	审核人签名：
学校主管部门盖章：


单位（公章）：       　　　　　   单位审核责任人签名：                  填表日期：   2009 年 6 月 28  日
